CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 058/20232

A Vereadora Diva Alves de Souza, que esta subscreve nos termos regimentais
desta casa de leis, vem perante vossa excelência, propor a seguinte preposição:

 INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE A CONTRATAÇÃO
DE GUARDA NOTURNO PARA A PRAÇA MUNICIPAL JACOB CARDOSO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito,

  É de conhecimento de todos que a praça tem se tornado um ponto de lazer em
nossa cidade, com aulas de zumba, caminhadas, crianças brincando, entre outros.

Portanto solicito que seja realizado estudos e a contratação de um guarda noturno na
Praça Jacob Cardoso, durante toda a noite, para prevenir os problemas como vandalismo,
bem como garantir a ordem, respeito e integridade das pessoas que ali frequentam.

Sendo o que tínhamos para apresentar no momento, e na certeza de poder contar
com a compreensão e colaboração, reiteramos protestos de estima e apreço.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 04 dias do mês de julho de 2023.

Diva Alves de Souza
Vereadora – PP